Vers. 1
et 2.

Eliu fal-
sas Jobo
impingit
calum-
nias.

1 et 2. IGITUR ELIU HÆC RURSUM LOCUTUS EST: NUM-
QUID ÆQUA TIBI VIDETUR TUA COGITATIO, UT DICERES:
JUSTIOR SUM DEO? — Instimulatus acrius Eliu, quia
a Jobo se contemni arbitrabatur, in illum non mi-
nus quam ante impatienter invehitur, et quædam
objicit impia atque stulta, quæ aut ipse fingit,
aut ex verbis Jobi male ratiocinando componit;
quæ dum sapienter confutare se putat, impie ipse
et insipienter agit. Notat ergo in primis Jobum
blasphemiam, quod dixerit se Deo justiozem esse.
Sed ubi hoc dixerit Jobus non habemus, neque
ostendere potest Eliu, et est sine dubio longe fal-
sissimum; unde tamen aut malitiose aut insipien-
ter illud intulerit exploremus. Potuit videlicet Eliu
tum ex variis Jobi assertionibus prave intellectis;
tum ex constanti Jobi asseveratione, qua se inson-
tem esse, et a Deo absque culpa cædi defendit,
sensus istiusmodi deducere: eo quippe ipso,
quod Jobus sine delicto se plecti affirmavit, visus
est Eliu sicut et primis certatoribus Deo notam in-

Eliu pra-
vus ver-
borum
Jobi in-
terpres.

justitiæ impingere, ac proinde se Deo, uti minus
justo, aut certe injusto, anteferre. Dixerat enim
Jobus cap. XIX, 6, aut dixisse videbatur, se justum
esse atque innocentem, et tamen a Deo injuste pu-
niri: « Saltem nunc intelligite, quia Deus non
æquo judicio afflixerit me; » et cum Jobus cupere
se dicebat venire cum Deo in judicium cap. XXIII,
3, ostendere videbatur justiozem esse suam quam
Domini causam. Sed hæc, ut suis locis et proxime
præced. capit. docuimus, sensum habent modes-
tum ac pium. Quando enim Jobus de sua justitia
locutus fuit, huc spectavit, ut ostenderet, se non
secundum peccata puniri, nec improbum judican-
dum esse, eo quod a Deo gravius quam reliqui
homines affligeretur: nam superius aliquoties de-
claratum fuit Deum affligentem homines non sem-
per hoc spectare, ut ipsorum peccata puniat; sed
velle ipsorum patientiam probare, quomodo Jo-
bo accidit, cum Deus Satanæ laxavit habenas. Non
enim hoc eo factum est, quod Jobus vias suas de-

Job opti-
me de-
fendit
justitiam
suam.

pravasset, aut magnis criminibus iram Dei provocasset; minime: sed quamvis Satan non inveniret quid in illo reprehenderet, potestatem tamen ipsum cruciandi obtinuit. Ergo causa Deo proposita in Jobo sic affligendo non fuit, quod Deus ipsi infensus esset; sed hoc pacto voluit ejus patientiam probare, ut nobis speculi loco esset. Jobus igitur recte contendit, cum asseruit se minime propter peccata, sed alia de causa sic afflictum fuisse.